
VIERNES 28 DE FEBRERO DE 2025Pág. 40 B.O.C.M. Núm. 50

B
O

C
M

-2
02

50
22

8-
10

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda y Empleo

10 RESOLUCIÓN de 14 de febrero de 2025, de la Dirección General de Función
Pública, por la que se aprueban las relaciones definitivas de personas aspiran-
tes admitidas y excluidas en las pruebas selectivas para el acceso, por el sistema
general de acceso libre y de promoción interna, a plazas de carácter laboral de
la categoría profesional de Técnico Auxiliar (Grupo IV, Nivel 3, Área C) de la
Comunidad de Madrid, se publica la relación definitiva de personas excluidas y
se anuncia la celebración del primer ejercicio de la oposición.

Mediante Orden 556/2021, de 8 de noviembre, de la Consejería de Economía, Hacienda
y Empleo (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 281, de 25 de noviem-
bre), se convocaron dos procesos selectivos para el acceso, por el sistema general de acceso li-
bre y de promoción interna, a plazas de carácter laboral de la categoría profesional de Técnico
Auxiliar (Grupo IV, Nivel 3, Área C) de la Comunidad de Madrid, corrección de errores (BO-
LETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 308, de 27 de diciembre de 2021).

A continuación, se publicó la Resolución de 18 de diciembre de 2023, de la Dirección
General de Función Pública, por la que se aprobaron las relaciones provisionales de perso-
nas aspirantes admitidas y excluidas en las pruebas selectivas para el acceso a plazas de la
citada categoría profesional, y se publicaron las relaciones provisionales de personas ex-
cluidas y la de aspirantes que han solicitado adaptación, con indicación de si deben aportar,
o no, documentación acreditativa de la adaptación solicitada (BOLETÍN OFICIAL DE LA CO-
MUNIDAD DE MADRID número 1, de 2 de enero de 2024).

Asimismo, mediante Resolución de 21 de diciembre de 2023, de la Dirección General
de Función Pública, se hizo pública la composición del Tribunal Calificador de las citadas
pruebas selectivas (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 3, de 4 de
enero de 2024), siendo posteriormente modificada mediante Resolución de 29 de octubre
de 2024 (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 272, de 14 de noviem-
bre), de la citada Dirección General de Función Pública.

En virtud de cuanto antecede, una vez transcurrido el plazo habilitado para la subsana-
ción de defectos de las solicitudes de participación y efectuadas las comprobaciones per-
tinentes, este centro directivo, de conformidad con lo establecido en la base novena apar-
tado cuarto de la Orden 913/2019, de 26 de marzo, de la Vicepresidencia, Consejería de
Presidencia y Portavocía del Gobierno, por la que se aprueban las bases generales por las
que se regirán las convocatorias de procesos selectivos de personal laboral de nuevo ingre-
so al Servicio de la Administración de la Comunidad de Madrid (BOLETÍN OFICIAL DE LA
COMUNIDAD DE MADRID n.o 79, de 3 de abril), esta Dirección General, en uso de las facul-
tades que tiene atribuidas,

RESUELVE

Primero

Aprobar las relaciones definitivas de personas aspirantes admitidas y excluidas en las re-
feridas pruebas selectivas, que se podrán consultar a través de la página web de la Sede Elec-
trónica de la Comunidad de Madrid, a la que se puede acceder desde el siguiente enlace:

1. Acceso libre: https://sede.comunidad.madrid/oferta-empleo/tecnico-auxiliar
2. Promoción interna: https://sede.comunidad.madrid/oferta-empleo/tecnico-auxiliar-0

Igualmente, a efectos meramente informativos, dichas relaciones se encontrarán dis-
ponibles en las siguientes páginas web:

1. Acceso libre: https://www.comunidad.madrid/servicios/empleo/tecnico-auxiliar-area-c
2. Promoción interna:
https://www.comunidad.madrid/gobierno/espacios-profesionales/tecnico-auxiliar-area-c-pi



VIERNES 28 DE FEBRERO DE 2025B.O.C.M. Núm. 50 Pág. 41

B
O

C
M

-2
02

50
22

8-
10

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Segundo

Publicar, como Anexos I y II a la presente resolución, respectivamente, las relaciones
definitivas de personas aspirantes excluidas en el reseñado proceso selectivo de acceso li-
bre y en el de promoción interna.

Tercero

La inclusión en las relaciones definitivas de personas admitidas en ambos procesos se-
lectivos no supone, en ningún caso, el reconocimiento por parte de la Administración de
que las mismas reúnen los requisitos generales o particulares de participación exigidos en
la orden de convocatoria. La acreditación y verificación de éstos tendrá lugar, para aquellas
personas que superen el proceso selectivo, tal y como se indica en los apartados segundo y
tercero de la base octava de la Orden 556/2021, de 8 de noviembre.

Cuarto

Convocar a las personas aspirantes admitidas para la realización del primer ejercicio
de la oposición, que se celebrará, según lo acordado por el referido tribunal calificador, el
día 29 de marzo de 2025, a las 10:00 horas, en la Facultad de Ciencias de la Información
(Edificio Principal) de la Universidad Complutense de Madrid, sita en la Avda. Complu-
tense, número 3, 28040 Madrid, y se desarrollará conforme a lo dispuesto, respectivamen-
te, en el punto 1.2.1 del apartado primero del Anexo I, para el proceso de acceso libre, y en
el punto 1.2.1 del apartado primero del Anexo II, para el proceso de promoción interna, am-
bos de la citada Orden 556/2021, de 8 de noviembre.

Los llamamientos serán únicos para todas las personas participantes admitidas, siendo
excluidas del proceso selectivo quienes no comparezcan al mismo, salvo en los casos ale-
gados y justificados con anterioridad a la realización del ejercicio y en los de fuerza mayor
acaecidos el día de su celebración, debiendo el citado tribunal adoptar resolución motivada
a tal efecto.

Quinto

No se permitirá el acceso al examen a las personas aspirantes que no figuren en las re-
laciones definitivas de admitidas a estas pruebas selectivas, que son objeto de aprobación
mediante la presente resolución.

Asimismo, habrán de presentar, inexcusablemente, el original de su documento nacio-
nal de identidad, carné de conducir o pasaporte, únicos documentos válidos para acreditar
su identidad.

No se permitirá el acceso a los exámenes a quienes no presenten alguno de los anterio-
res documentos originales, salvo en los casos en que concurran provistas de un documento
oficial que acredite su sustracción o pérdida. En este supuesto, la corrección del ejercicio
realizado por la persona aspirante quedará supeditada a la posterior comprobación de su
identidad por parte del Tribunal de Selección.

Durante la realización del ejercicio no se permitirá la utilización de ningún dispositi-
vo electrónico, como ordenador portátil, tablet, teléfono móvil o reloj inteligente.

Igualmente, para la realización del ejercicio, las personas participantes deberán ir pro-
vistas de bolígrafo azul o negro.

Sexto

Se hará pública, en las páginas web indicadas en el apartado primero, la relación de as-
pirantes que han solicitado adaptación para la realización del primer ejercicio de la oposi-
ción, con indicación de la concesión o denegación de la misma, sin perjuicio de que, en este
último caso, se proceda a la notificación individualizada de las causas de denegación.

Séptimo

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, las personas interesa-
das podrán interponer demanda, en el plazo de dos meses desde su publicación en el BOLETÍN
OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID, ante el Juzgado de lo Social de Madrid, de acuerdo
con lo establecido en el artículo 10.4.a) en relación con el artículo 6.2.b) de la Ley 36/2011,
de 10 de octubre, reguladora de la jurisdicción social, y en el artículo 69 de la mencionada
ley, en la redacción dada por la Ley 39/2015, de 1 de octubre.

En Madrid, a 14 de febrero de 2025.—La Directora General de Función Pública, P. D. F.
(Resolución de 24 de noviembre de 2021), la Subdirectora General de Planificación de Efecti-
vos y Selección, Emilia Álvarez Tornero.



VIERNES 28 DE FEBRERO DE 2025Pág. 42 B.O.C.M. Núm. 50

B
O

C
M

-2
02

50
22

8-
10

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 
ANEXO I 

 
PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL ACCESO, POR EL SISTEMA GENERAL DE ACCESO 
LIBRE, A PLAZAS DE CARÁCTER LABORAL DE LA CATEGORÍA PROFESIONAL DE 
TÉCNICO AUXILIAR (GRUPO IV, NIVEL 3, ÁREA C), DE LA COMUNIDAD DE MADRID. ORDEN 
556/2021, DE 8 DE NOVIEMBRE (BOCM NÚM. 281, DE 25 DE NOVIEMBRE), DE LA 
CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, HACIENDA Y EMPLEO. 
 
 
 
 

Nº SOLICITUD APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE 
TURNO/ 

CUPO 
(*) 

CAUSAS 
EXCLUSIÓN 

REQUISITO 
BASE 2.1 
ORDEN 

556/2021 (1) 

507162 AGUDO CARO, CARMEN ***4770** L G T 
M0000458311 ALONSO LOPEZ, Mª EMMA ***2273** L A,J T 

462236 AMORES LOPEZ, SARA ***5376** L I T 

468843 BARCELO BUSQUETS, Mª 
MAGDALENA ***9938** L J T 

421696 BARROSO MORILLA, RAQUEL ***3246** L G T 
472696 BLASCO SOLIS, BEATRIZ ***8309** L J T 
465855 CABEZUDO GARCIA, DIANA ***6042** L J T 
470514 CACHAZO MARTIN, SANDRA ***5053** L J T 
468024 CAMACHO CORTES, MARTHA LUCIA ***8917** L G T 
472046 CARBAJAL MIRANDA, SONIA ***2285** L G T 
408967 CARRANCIO ESPINOSA, PEDRO ***3441** LD G T 
460296 CASTAÑO RAMOS, YOLANDA ***2492** L J T 
437687 CENALMOR DEL DEDO, RAQUEL ***3049** L J T 
505171 CIEZA MORATO, MONICA ***5130** L J T 
493254 CIUDAD PERALTA, MARIA EUGENIA ***2234** L J T 
507994 CLAVERO CAÑARTE, ISMAEL ***0397** L J T 
503692 CLEMENTE SILVA, MARTA ***9617** LD G T 
477260 CRUZ VIVAS, CHRISTIAN EDUARDO ***7906** LD G T 

M0000458308 DELGADO PRADA, ANA ***5068** LD A,F T 
462043 DIAZ GIL, LUIS ***4101** L J T 
463880 DIES BENEYTEZ, MIREIA ***8699** L J T 
413305 DOMENECH NUÑEZ, NURIA ***8018** L J T 
445136 FAGGIONATO , ELENA ****3524* L J T 
466220 FERNANDEZ DIAZ, NOEMI ***2908** L J T 

M0000458310 FERNANDEZ RODRIGUEZ, LAURA ***6176** L A,F T 
458302 FLAVIAN REGALADO, MARIA PILAR ***9093** L J T 
498304 FRUTOS GUERRERO, MARIA JULIA ***7693** L J T 
456644 GARCIA GONZALEZ, NATALIA ***8201** L J T 

M0000458309 GARCIA LEONOR, ESTER ***9760** LD A,F T 
508721 GIRALDES DIAZ, FRANCISCO JAVIER ***2195** L J T 

LISTADO DEFINITIVO DE PERSONAS ASPIRANTES EXCLUIDAS 



VIERNES 28 DE FEBRERO DE 2025B.O.C.M. Núm. 50 Pág. 43

B
O

C
M

-2
02

50
22

8-
10

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 

Nº SOLICITUD APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE 
TURNO/ 

CUPO 
(*) 

CAUSAS 
EXCLUSIÓN 

REQUISITO 
BASE 2.1 
ORDEN 

556/2021 (1) 

475195 GIRON MEDINA, OSCAR ***0101** L I T 

426880 GOMEZ ARANDA, BRIGETTE 
ALEXANDRA ***8597** L G T 

499804 GONZALEZ CACHO, AURORA DE 
LOURDES ***9611** 

L G T 

464060 GONZALEZ CORBACHO, SAMUEL ***9496** L J T 
498527 LANDRIAN ABREU, ARTURO ****5158* L G T 
466401 LOPEZ ESPINOSA, ANA ***7491** L G T 
419167 MARTIN AGRAMON, ESTHER ***2728** L G T 
508985 MARTIN GOMEZ, JOSE MANUEL ***8330** L G T 
461831 MARTINEZ IBAÑEZ, MARIA TERESA ***2794** L J T 
471278 MERINO PUERTAS, MARIA ANTONIA ***1519** L J T 
474425 MOLINA SANTOS, LAURA ***8546** L G,J T 

442458 MONTORO ARAGONES, REBECA 
PILAR ***5339** L J T 

475378 MORCILLO SOISA, ANA ISABEL ***5941** L J T 
505970 MUIÑOS BLANCO, CRISTINA ***6264** L G T 
507962 MUÑOZ ALBA, VICTOR ***9287** L J T 
474145 NAVARRO UNZUE, ANA ***0146** L I T 

401853 NOVELLA GONZALEZ DEL CASTILLO, 
Mª  DEL PILAR ***2396** 

L J T 

404140 PALMA DESCARREGA, DAVID ***1443** L J T 
500108 PAYO GIJON, MARGARITA ***8237** L J T 
421034 PERILLAN DIAZ, MARIA AFRICA ***9180** L J T 
471811 PINEDA CONDE, GEMA ***7485** L J T 
455742 PONTON SANCHEZ, SANTIAGO ***6093** L I T 
423285 QUESADA CUBO, BEATRIZ ***7775** L J T 
490113 RIQUER FRUTOS, MARIA BEGOÑA ***7798** L J T 
406725 RODRIGUEZ BARRERO, SILVIA ***4155** L J T 
415092 RODRIGUEZ GARCIA, NOELIA ***8618** L J T 

392460 RODRIGUEZ MARCOS, MARIA 
TERESA ***5865** L J T 

462073 RUIZ SERRANO, MARIA LOURDES ***2942** L G T 
458450 SACEDA ALVAREZ, RUBEN ***1700** L J T 
461914 SACRISTAN ROMERO, FRANCISCO ***0450** L J T 
428977 SANCHEZ CABELLO, PALOMA ***9137** L J T 
400375 SANCHEZ GUISADO, NOELIA ***1583** L J T 
466560 SANCHEZ JIMENEZ, VERONICA ***3307** L J T 
474794 SANZ VELASCO, PAULA ***8533** L G T 

449385 SEÑORAN CALVO, MARIA 
INMACULADA ***1600** L I T 



VIERNES 28 DE FEBRERO DE 2025Pág. 44 B.O.C.M. Núm. 50

B
O

C
M

-2
02

50
22

8-
10

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 

Nº SOLICITUD APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE 
TURNO/ 

CUPO 
(*) 

CAUSAS 
EXCLUSIÓN 

REQUISITO 
BASE 2.1 
ORDEN 

556/2021 (1) 

395373 SERRANO OLMEDO, ROCIO ***5490** L J T 
489290 SILES LEON, ELENA ***9208** L J T 
494078 SILVA SANTOS, FLAVIO ***3242** L J T 
465418 TELO MAYA, PETRA JACINTA ***4714** L G T 
408931 TOMAS VEGAS, ANA ***6321** L J T 
447560 TORO FUENTES, NATALIA ***0957** L J T 

429313 TORRES GUTIERREZ, FRANCISCO 
JAVIER ***0301** L J T 

 
 (*) L = Libre / LD = Cupo de discapacidad del turno libre 
 

(1) REQUISITO BASE 2.1 ORDEN 556/2021 

CÓDIGO DESCRIPCIÓN 

T (Titulación) 

Aspirantes que en su solicitud han declarado estar en posesión del título de Graduado en 
Educación Secundaria Obligatoria, titulo de Formación Profesional I o Formación 
Profesional de Grado Medio o estudios equivalentes a alguno de los anteriores. 
Se incluye en este apartado a los aspirantes que marcaron afirmativamente en su 
instancia tanto la opción de poseer la citada titulación académica como la opción de 
poseer la experiencia sustitutoria de la misma (base 2.1 de la Orden 556/2021) 

E (Experiencia 
sustitutoria 

de la 
titulación) 

Aspirantes que en su solicitud de admisión han declarado poseer una antigüedad de al 
menos 3 años de experiencia profesional en la categoría que se ostenta o similar. 

 
CAUSAS DE EXCLUSIÓN 

A No cumplimentar la solicitud por los medios electrónicos indicados en la convocatoria 
F No constar la fecha de presentación de la solicitud o presentarla fuera del plazo establecido 

G No formalizar correctamente la autorización del representante, no siendo válidas las declaraciones 
efectuadas por éste en nombre del solicitante 

I No acreditar el pago íntegro de la tasa correspondiente por derechos de examen y/o la exención 
parcial o total del abono de la misma, según lo establecido en la Orden de convocatoria 

J No acreditar la exención total o parcial del pago de los derechos de examen (*) 
Z No figurar en la relación provisional de admitidos ni en la de excluidos 
  

 

(*) Esta causa de exclusión incluye, entre otros supuestos, el de haber presentado documentos que no acreditan de forma 
fehaciente el período mínimo ININTERRUMPIDO de permanecer inscrito en situación de desempleo DURANTE AL MENOS LOS 
6 MESES INMEDIATAMENTE ANTERIORES a la fecha de publicación en el BOCM de la Orden de la convocatoria. 

 A estos efectos, entre los documentos que no acreditan dichos extremos, se encuentran, a título de ejemplo, los siguientes: 
 �                  Justificante de demanda de empleo o documento acreditativo de alta y renovación de la demanda (DARDE)�
� �                  Consulta de demanda de empleo o renovación de la misma.�
� �                  Documentación relativa a la condición de perceptor o beneficiario de pensión o subsidio por desempleo.�
� �                  Informe negativo de rechazos.�
� �                  Informe de vida laboral �



VIERNES 28 DE FEBRERO DE 2025B.O.C.M. Núm. 50 Pág. 45

B
O

C
M

-2
02

50
22

8-
10

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 
ANEXO II 

 
PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL ACCESO, POR EL SISTEMA DE PROMOCIÓN INTERNA, A 
PLAZAS DE CARÁCTER LABORAL DE LA CATEGORÍA PROFESIONAL DE TÉCNICO 
AUXILIAR (GRUPO IV, NIVEL 3, ÁREA C), DE LA COMUNIDAD DE MADRID. ORDEN 556/2021, 
DE 8 DE NOVIEMBRE (BOCM NÚM. 281, DE 25 DE NOVIEMBRE), DE LA CONSEJERÍA DE 
ECONOMÍA, HACIENDA Y EMPLEO. 
 
 
 
 

Nº 
SOLICITUD APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE TURNO 

CUPO 
CAUSAS 

EXCLUSIÓN 

421029 CARVAJAL ANCHORENA, ANGELES ***0479** P M 
392005 FUENTES CUENDA, ISABEL MARÍA ***8931** P M 
465637 GARCIA ALVAREZ, SONIA ***0775** P M 
461121 GIL ALONSO, MARIA ELENA ***1542** P M 
410672 GÓMEZ DE MIGUEL, CRISTINA ***1669** P M 
431753 GÓMEZ GARCÍA, MARÍA CONCEPCIÓN ***2909** P M 
406359 JIMENEZ ROMERO, NOEMI ***2267** PD M 
461044 PLATAS LALEONA, MARIA DOLORES ***1865** P M 
459812 SERRANO FAMILIAR, ANA ISABEL ***6599** P M 

 
 
 
 
 
 

Nº 
SOLICITUD APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE TURNO 

CUPO 
CAUSAS 

EXCLUSIÓN 

No hay aspirantes excluidos 
 
(*) P = Promoción interna / PD = Cupo de discapacidad del turno de promoción interna 
 
 

CAUSAS DE EXCLUSIÓN 

M No ostentar la condición de funcionario de carrera o de personal laboral fijo de la Comunidad de 
Madrid 

Z No figurar en la relación provisional de admitidos ni en la de excluidos 

II.1 LISTADO DEFINITIVO DE PERSONAS ASPIRANTES EXCLUIDAS – LABORALES CAM Grupo IV 

II.2 LISTADO DEFINITIVO DE PERSONAS ASPIRANTES EXCLUIDAS – LABORALES CAM Grupo V 

(03/2.675/25)


		2025-02-28T07:06:34+0100




